CAMPUS CORNÉLIO PROCÓPIO
EDITAL Nº    016  /202  4  -  DA/  CCP

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DOS PEDIDOS DE APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
– VETERANOS

A Diretora do Campus Cornélio Procópio, da Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP,
no uso de suas atribuições e tendo em vista os termos da Resolução nº 010/2017 – CEPE/UENP,
Cap IV, Art. 282 a Art. 297, faz saber aos acadêmicos interessados, o resultado das análises dos
pedidos de aproveitamento de estudos, no ano letivo de 2024. O que segue:

Curso: Bacharelado em Administração

Protocolo n° Nome do aluno Disciplina Situação

26.407 Maicon Fabrício de Andrade
3ª ano A

Gestão do Agronegócio Deferido

Curso: Licenciatura em Ciências Contábeis

Protocolo n° Nome do aluno Disciplina Situação

26.191 Marcelo Hayashiuchi
2º ano A

Contabilidade do Agronegócio Deferido

Métodos Quantitativos Aplicados à
Contabilidade

Deferido

Protocolo n° Nome do aluno Disciplina Situação

26.081 Paula Critina Lopes Valle
2º ano B

Contabilidade de Custos Deferido

Direito Tributário Deferido

Contabilidade Intermediária Deferido

Técnicas Financeiras Aplicadas a
Contabilidade

*Indeferido

Práticas de Organização Empresarial *Indeferido

Métodos Quantitativos Aplicados à
Contabilidade

Deferido

* Indeferido – Incompatibilidade com o programa de disciplina do curso.

Curso: Bacharelado em Ciências Econômicas

Protocolo n° Nome do aluno Disciplina Situação

26.399 André Luiz de Castro Serodio
2º ano

Contabilidade Social Deferido

Curso: Licenciatura em Pedagogia

Protocolo n° Nome do aluno Disciplina Situação

25.997 Nícolas  Vinicius  Cesario  de
Aguiar
5º período A

Metodologia de Ensino de Geografia Deferido

Antropologia Cultural e Educação Deferido

Libras Deferido

PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

 Cornélio Procópio, 09 de maio de 2024.

Original Assinado
Prof.ª Dra. Vanderleia da Silva Oliveira

Diretora de Campus - CCP